

CRISTINA LOPES CURTO

COLLABORATRICE SÉNIOR

DOMAINES DE PRATIQUE

Urbanisme et Aménagement du Territoire | Droit
Public

LANGUES

Portugais, Anglais

EMAIL

clc@paresadvogados.com



Cristina a intégré PARES en mars 2020. Elle possède une vaste expérience dans le domaine de la résolution des litiges et de l'accompagnement des procédures judiciaires, notamment dans le cadre du contentieux administratif général et du contentieux de la passation des marchés publics, tant en représentation d'entités publiques que privées.

Elle a notamment fourni des conseils à plusieurs entités publiques, par exemple dans la préparation des procédures précontractuelles, l'analyse de la légalité de toutes les phases de ces procédures au regard du cadre normatif national et communautaire, l'analyse des irrégularités détectées et la justification de l'application d'éventuelles corrections financières dans le cadre des Programmes Opérationnels de Fonds Européens, ainsi que dans l'élaboration de consultations juridiques dans les domaines du droit public et du droit local.

Elle a également de l'expérience dans les procédures de contrôle préalable en matière d'urbanisme, de délivrance de permis environnementaux et de droit des contraventions.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Avocate Collaboratrice de PARES depuis 2020
- Avocate Collaboratrice de GPA - Gouveia Pereira, Costa Freitas & Associados (2019-2020)
- Avocate Collaboratrice de ML&A - Maricato, Lima & Associados (2015-2019)
- Avocate Collaboratrice de TM&A – Tenreiro Martins, Maricato & Associados (2011-2015)
- Avocate Stagiaire chez TM&A – Tenreiro Martins, Maricato & Associados (2008-2011)
- Collaborateur ou Collaboratrice Sénior de PARES depuis 2024

FORMATION ACADÉMIQUE

- Post-Graduation en Droit des Marchés Publics à la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2020)
- Post-Graduation en Fiscalité à la Faculté de Droit de l'Université Catholique de Lisbonne - Spécialisation en Garanties des Contribuables Entreprises (2018)
- Post-Graduation en Sciences Juridiques à la Faculté de Droit de l'Université Catholique de Lisbonne (2013)
- Licence en Droit à la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2008)